



ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร

เรื่อง โครงการวิจัยที่ได้รับทุนสนับสนุนการวิจัยจากสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์
วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗
(ทุนอุดหนุนการวิจัยจากเงินงบประมาณแผ่นดิน)

ตามที่คณาจารย์ในสังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร ได้จัดทำข้อเสนอโครงการวิจัยเพื่อขอรับทุน
สนับสนุนการทำวิจัยจากเงินงบประมาณแผ่นดิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ โดยผ่านการพิจารณาจาก
สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (สกสว.) แล้วนั้น บัดนี้ มหาวิทยาลัยได้รับ
การจัดสรรเงินงบประมาณ ด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงินจำนวน
ทั้งสิ้น ๑๖,๐๘๙,๐๐๐ บาท (สิบหกล้านแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) มหาวิทยาลัยจึงขอประกาศรายชื่อโครงการวิจัย
ที่ได้รับทุนสนับสนุนการทำวิจัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗ จำนวน ๔๙ โครงการ ดังนี้

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการวิจัย	ผู้ได้รับทุนสนับสนุน (หัวหน้าโครงการ)/ผู้ร่วมวิจัย/ สัดส่วนงานวิจัย	คณะ	งบประมาณ ที่ได้รับ สนับสนุน (บาท)
๑	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๐๑	สมบัติเชิงหน้าที่ของคอม บูชาที่ผลิตจากสมุนไพร ในพื้นที่วิทยาลัยชัย บาดาลพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏ พระนคร	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เปมิกา ขำวีระ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๗๐) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุชาดา ไม้สนธิ (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรวิทย์ สุขัยยะ (สัดส่วนร้อยละ ๑๐)	วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี	๒๒๐,๐๐๐
๒	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๐๒	การพัฒนานวัตกรรม และผลิตภัณฑ์ เครื่องสำอางสำหรับเส้น ผมจากมะตาด พืช ท้องถิ่นเกาะเกร็ด จังหวัดนนทบุรี เพื่อเพิ่ม มูลค่าเชิงเศรษฐกิจและ ยกระดับผลิตภัณฑ์ของ ชุมชนท้องถิ่น	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อริยา รัตนพิทยาภรณ์ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๗๐) ๒. รองศาสตราจารย์เอนกการ วนิชาชีวะ (สัดส่วนร้อยละ ๓๐)	วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี	๓๓๙,๐๐๐

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการวิจัย	ผู้ได้รับทุนสนับสนุน (หัวหน้าโครงการ)/ผู้ร่วมวิจัย/ สัดส่วนงานวิจัย	คณะ	งบประมาณ ที่ได้รับ สนับสนุน (บาท)
๓	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๐๕	การศึกษาสมบัติทางเคมี และกายภาพของฟิล์ม ไทเทเนียมคาร์โบไน ไตรด์ที่เตรียมด้วย เทคโนโลยีแคโทดิกอาร์ค สำหรับการใช้งานใน อุตสาหกรรมสแตนเลส	๑. รองศาสตราจารย์วุฒิชัย แพงาม (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๕๐) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เจษฎา ประทุมสิทธิ์ (สัดส่วนร้อยละ ๒๕) ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กนต์ธีร์ กิจเกียรติพงษ์ (สัดส่วนร้อยละ ๒๕)	วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี	๓๙๙,๐๐๐
๔	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๐๙	การพัฒนาลิขิตภัณฑ์ อาหารสำเร็จรูปพร้อม บริโภคเพื่อส่งเสริม โภชนาการของผู้สูงอายุ ที่มีปัญหาการเคี้ยวและ กลืนลำบาก : กรณีศึกษาผู้สูงอายุใน อำเภอ ชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุชาติ ไม้สนธิ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๔๐) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วิสุทธนา สมุทรศรี (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๓. รองศาสตราจารย์อะเคือ กุลประสูติติก (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์รัศมี แสงสิริมงคลยิ่ง (สัดส่วนร้อยละ ๒๐)	วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี	๓๙๔,๐๐๐
๕	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๑๐	การออกแบบและพัฒนา ผลิตภัณฑ์ของที่ระลึก ตุ๊กตาพระนครบรรจุ ยาตามสมุนไพร มหาวิทยาลัยราชภัฏ พระนคร	๑. รองศาสตราจารย์อะเคือ กุลประสูติติก (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๓๕) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์รุจิราภา งามสระคู (สัดส่วนร้อยละ ๒๕) ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์โสธมา เครือเมฆ (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์หัทธยา เนตยารักษ์ (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๕. นายบุญชัย อารีเอื้อ (สัดส่วนร้อยละ ๑๐)	วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี	๓๙๔,๐๐๐

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการวิจัย	ผู้ได้รับทุนสนับสนุน (หัวหน้าโครงการ)/ผู้ร่วมวิจัย/ สัดส่วนงานวิจัย	คณะ	งบประมาณ ที่ได้รับ สนับสนุน (บาท)
๖	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๑๔	การอนุรักษ์ทรัพยากร ท้องถิ่น และการ ท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม ในกรุงเทพมหานคร ผ่านการมีส่วนร่วมกับ ชุมชนในรูปแบบ พิพิธภัณฑ์ดิจิทัล	ผู้ช่วยศาสตราจารย์อมฤตา ฤทธิภักดี (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๑๐๐)	วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี	๒๐๖,๐๐๐
๗	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๑๗	แนวทางการใช้ปุ๋ยแบบ ผสมผสานเพื่อเพิ่ม ปริมาณผลผลิตและ คุณภาพผลผลิตมัน สำปะหลังโดยการมีส่วน ร่วมของกลุ่มเกษตรกร หมู่ 8 ตำบล เกาะรัง อำเภอ ชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ขวัญชัย คูเจริญไพศาล (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๕๐) ๒. อาจารย์อริสรา เอี่ยมสืบทับ (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กนกกร สีนมา (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๔. อาจารย์กุลิสรา เผ่าพันธ์ (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศุทธวดี เววา (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์รามศ จัยจุลเจิม (สัดส่วนร้อยละ ๑๐)	วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี	๓๓๙,๐๐๐
๘	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๑๙	องค์ประกอบทางเคมี และฤทธิ์ด้านเบาหวาน ในหลอดทดลองของ มะไฟ	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พรชนก ชลปกรณ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๕๐) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พงษ์ธร กล่อมสกุล (สัดส่วนร้อยละ ๕๐)	วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี	๓๘๑,๐๐๐
๙	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๒๐	การพัฒนา กระบวนการผลิตเส้น ใยฝ้ายทอมือของกลุ่ม ผ้าฝ้ายทอมือชาวไทย พวน อำเภอปากพลี จังหวัดนครนายก	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศุทธวดี เววา (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๖๕) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ขวัญชัย คูเจริญไพศาล (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นันท์ชพร ปานะรัตน์ (สัดส่วนร้อยละ ๑๐)	วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี	๓๓๙,๐๐๐

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการวิจัย	ผู้ได้รับทุนสนับสนุน (หัวหน้าโครงการ)/ผู้ร่วมวิจัย/ สัดส่วนงานวิจัย	คณะ	งบประมาณ ที่ได้รับ สนับสนุน (บาท)
			๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อรุณ ไชยนิทย์ (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๕. นางสาวอนัญญา เค้านอก (สัดส่วนร้อยละ ๕)		
๑๐	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๒๒	การพัฒนามลิตภัณฑ์ ความงามจากหน่อกล้วย เพื่อสร้างอาชีพให้ชุมชน ในตำบลเกาะเกร็ด อำเภอปากเกร็ด จังหวัด นนทบุรี	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พนิดา แสนประกอบ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๗๐) ๒. อาจารย์นพวรรณ พรศิริ (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปัทมาภรณ์ เจริญนนท์ (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๔. อาจารย์ชารินทร์ แจกกลาง (สัดส่วนร้อยละ ๑๐)	วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี	๒๘๕,๐๐๐
๑๑	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๒๔	การพัฒนาแอปพลิเคชัน เทคโนโลยีความจริง เสริมสำหรับการ ยกระดับการท่องเที่ยว ท้องถิ่นสู่การเป็นชุมชน ท่องเที่ยวอัจฉริยะ (Smart Tourism) : กรณีศึกษา ชุมชนเกาะ เกร็ด อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี	๑. อาจารย์สิทธิพงศ์ พรอุดมทรัพย์ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๗๕) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธรรมา รัตนธรรมมา (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๓. อาจารย์พรหมบัญชา พรหมมาหล้า (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๔. อาจารย์เดิยศ เสนิงค์ ณ อยู่ยง (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๕. อาจารย์วิน ครุวีร์ (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๖. อาจารย์กิตติพงษ์ แก้วประเสริฐ (สัดส่วนร้อยละ ๕)	วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี	๒๐๖,๐๐๐
๑๒	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๒๕	การผลิตกระดาษจาก ปอสาที่พบในอำเภอ ชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุธาทิพย์ ทองเล่ม (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๔๐) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณรงค์ฤทธิ์ หล้าพันธ์ (สัดส่วนร้อยละ ๓๐) ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรวิ สุชัยยะ (สัดส่วนร้อยละ ๓๐)	วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี	๓๑๑,๐๐๐

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการวิจัย	ผู้ได้รับทุนสนับสนุน (หัวหน้าโครงการ)/ผู้ร่วมวิจัย/ สัดส่วนงานวิจัย	คณะ	งบประมาณ ที่ได้รับ สนับสนุน (บาท)
๑๓	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๒๗	การประยุกต์ใช้นวัตกรรมเกษตรเพื่อเพิ่มศักยภาพทางเศรษฐกิจของหัวน้ำพืชเศรษฐกิจชุมชนบริเวณพื้นที่วิทยาลัยพยาบาลพิจิตรพัฒนมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธนภูมิ ศิริงาม (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๗๐) ๒. รองศาสตราจารย์โอภาส วนิชชีวะ (สัดส่วนร้อยละ ๓๐)	วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	๓๘๑,๐๐๐
๑๔	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๒๘	การประยุกต์ใช้แนวคิดเกษตรอัจฉริยะในกระบวนการผลิตพืชสมุนไพรหายากด้วยระบบควบคุมอัตโนมัติผ่านเทคโนโลยีอินเทอร์เน็ตของทุกสรรพสิ่ง ในชุมชนเทศบาลเมืองใหม่บางบัวทอง อำเภอบางบัวทอง จังหวัดนนทบุรี	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นันทพงศ์ ส่งเนียม (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๕๐) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นันทนุญา บัวเผื่อน (สัดส่วนร้อยละ ๒๕) ๓. อาจารย์กุลภัสร โภชนกุล (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อังคณา จารุพินทุโสภณ (สัดส่วนร้อยละ ๕)	วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	๒๐๖,๐๐๐
๑๕	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๓๑	การพัฒนาข้าวเกรียบและขนมเปียะเสริมเส้นใยจากเปลือกแก้วมังกร	๑. อาจารย์เจริญพร โชคบริบาล (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๔๐) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรวิทย์ สุขชัยยะ (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๓. อาจารย์อัยยัญดา สิริจุฬพงศ์ (สัดส่วนร้อยละ ๔๐)	วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี	๓๓๙,๐๐๐

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการวิจัย	ผู้ได้รับทุนสนับสนุน (หัวหน้าโครงการ)/ผู้ร่วมวิจัย/ สัดส่วนงานวิจัย	คณะ	งบประมาณ ที่ได้รับ สนับสนุน (บาท)
๑๖	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๓๒	การเตรียมและศึกษา สมบัติของฟิล์ม คอมพอสิตของ พอลิไวนิลแอลกอฮอล์ และสารสกัดจากเปลือก แก้วมังกรเพื่อเป็น อินดิเคเตอร์ความสด ของอาหาร	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรวิทย์ สุขชัยยะ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๔๐) ๒. อาจารย์เจริญพร โชคบริบาล (สัดส่วนร้อยละ ๔๐) ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เปมิกา ขำวีระ (สัดส่วนร้อยละ ๒๐)	วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี	๓๓๙,๐๐๐
๑๗	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๓๗	การเพิ่มมูลค่าทาง เศรษฐกิจสตรีให้กับผล ฝรั่งครบทุกส่วนโดยการ นำส่วนเนื้อ เปลือกและ เมล็ดมาแปรรูปเป็น ผลิตภัณฑ์มูลค่าสูง เพื่อ หนุนเสริมความเข้มแข็ง และความยั่งยืนของกลุ่ม เกษตรกรผู้ปลูกฝรั่งใน จังหวัดนนทบุรี	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศรุตดา นิตวิธการ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๗๐) ๒. รองศาสตราจารย์เรืองการ วนิชชาชีวะ (สัดส่วนร้อยละ ๓๐)	วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี	๓๖๐,๐๐๐
๑๘	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๕๖	นวัตกรรมเวชสำอาง ชะลอวัยจากกัญชง เพื่อ การถ่ายทอดเทคโนโลยี ที่เหมาะสมสู่วิสาหกิจ ชุมชน อำเภอบ้านนา จังหวัดนครนายก	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สื่อกัญญา จารุพินทุโสภณ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๕๐) ๒. รองศาสตราจารย์อรพรรณ อนุรักษวรกุล (สัดส่วนร้อยละ ๕๐)	วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี	๓๙๔,๐๐๐
๑๙	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๖๒	การพัฒนาแอปพลิเคชัน ช่วยวาดภาพลายไทย โดยใช้ปัญญาประดิษฐ์	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์รณกร รัตนธรรมมา (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๒. อาจารย์สิทธิพงษ์ พรอุดมทรัพย์ (สัดส่วนร้อยละ ๒๐)	วิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี	๒๐๖,๐๐๐

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการวิจัย	ผู้ได้รับทุนสนับสนุน (หัวหน้าโครงการ)/ผู้ร่วมวิจัย/ สัดส่วนงานวิจัย	คณะ	งบประมาณ ที่ได้รับ สนับสนุน (บาท)
			๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พวงผกา ภูยาตาว (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมคิด สุทธิธรรพ์ (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๕. อาจารย์ภัสสร แสงคล้าย (สัดส่วนร้อยละ ๒๐)		
๒๐	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๓๔	การฟื้นฟูมรดกทาง วัฒนธรรมเมืองโบราณ ดงละครเพื่อพัฒนาการ ท่องเที่ยวเชิง ประวัติศาสตร์	๑. รองศาสตราจารย์พัชรี กล่อมเมือง (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๖๐) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณัฏฐา เกิดทรัพย์ (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๓. รองศาสตราจารย์วัชรินทร์ อินทพรหม (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๔. รองศาสตราจารย์วนิดา ศิริวรสกุล (สัดส่วนร้อยละ ๑๐)	มนุษยศาสตร์ และ สังคมศาสตร์	๓๔๗,๐๐๐
๒๑	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๓๕	การพัฒนาเศรษฐกิจฐาน รากผ่านการท่องเที่ยว เชิงเกษตรที่มีฐานจาก ภูมิปัญญาท้องถิ่น ตำบล บ้านนา อำเภอบ้านนา จังหวัดนครนายก	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณัฏฐา เกิดทรัพย์ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๖๐) ๒. รองศาสตราจารย์พัชรี กล่อมเมือง (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๓. รองศาสตราจารย์วัชรินทร์ อินทพรหม (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๔. รองศาสตราจารย์วนิดา ศิริวรสกุล (สัดส่วนร้อยละ ๑๐)	มนุษยศาสตร์ และ สังคมศาสตร์	๓๓๙,๐๐๐
๒๒	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๓๖	การพัฒนาการตลาด และผลิตภัณฑ์แปรรูป ข้าวอินทรีย์ของกลุ่ม วิสาหกิจชุมชน ศูนย์ข้าวบ้าน วังปลาไหล อำเภอบ้านนา จังหวัด นครนายก	๑. อาจารย์ศิริวรรณ วิสุทธิรัตนกุล (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๒. รองศาสตราจารย์วนิดา ศิริวรสกุล (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๓. รองศาสตราจารย์วัชรินทร์ อินทพรหม (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชนะศึก วิเศษชัย (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชัชสรณ์ รอดยิ้ม (สัดส่วนร้อยละ ๒๐)	มนุษยศาสตร์ และ สังคมศาสตร์	๓๘๗,๐๐๐

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการวิจัย	ผู้ได้รับทุนสนับสนุน (หัวหน้าโครงการ)/ผู้ร่วมวิจัย/ สัดส่วนงานวิจัย	คณะ	งบประมาณ ที่ได้รับ สนับสนุน (บาท)
๒๓	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๓๘	การบริหารจัดการความปลอดภัยด้าน การท่องเที่ยวของจังหวัด นครนายก	๑. อาจารย์อัจฉรา ประไพพักตร์ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วชิรวิทย์ วิชาสวัสดิ์ (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๓. รองศาสตราจารย์วณิฏา ศิริวรสกุล (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๔. รองศาสตราจารย์วัชรินทร์ อินทรพรหม (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๕. รองศาสตราจารย์พัชรี กล่อมเมือง (สัดส่วนร้อยละ ๒๐)	มนุษยศาสตร์ และ สังคมศาสตร์	๔๑๒,๐๐๐
๒๔	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๓๙	การท่องเที่ยวเชิง วัฒนธรรมด้วยอัตลักษณ์ ชุมชนวนาคาทอลิก อำเภอองครักษ์ จังหวัด นครนายก	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์วรรณพร บุญญาสถิตย์ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พลัมน สิ้นหน่ง (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๓. รองศาสตราจารย์วณิฏา ศิริวรสกุล (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๔. รองศาสตราจารย์วัชรินทร์ อินทรพรหม (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณัฐา เกิดทรัพย์ (สัดส่วนร้อยละ ๒๐)	มนุษยศาสตร์ และ สังคมศาสตร์	๓๙๔,๐๐๐
๒๕	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๔๒	การพัฒนาการท่องเที่ยว เกษตรปลอดภัยผ่านการ ท่องเที่ยวเชิงเกษตรโดย ใช้ชุมชนเป็นฐานราก ของจังหวัดนครนายก	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์รวิกันต์ อำนวน (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๖๐) ๒. รองศาสตราจารย์วัชรินทร์ อินทรพรหม (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๓. รองศาสตราจารย์วณิฏา ศิริวรสกุล (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๔. รองศาสตราจารย์พัชรี กล่อมเมือง (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณัฐา เกิดทรัพย์ (สัดส่วนร้อยละ ๑๐)	มนุษยศาสตร์ และ สังคมศาสตร์	๓๙๕,๐๐๐

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการวิจัย	ผู้ได้รับทุนสนับสนุน (หัวหน้าโครงการ)/ผู้ร่วมวิจัย/ สัดส่วนงานวิจัย	คณะ	งบประมาณ ที่ได้รับ สนับสนุน (บาท)
๒๖	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๔๔	การพัฒนาผลิตภัณฑ์ ชุมชนด้วยทุนทาง วัฒนธรรมของเมือง โบราณดงละคร	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธีรดา นุ่มเจริญ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๒. อาจารย์ศุภินันท์การย์ ระวีวงศ์ (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พัลลภมน สิ้นหน่ง (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๔. รองศาสตราจารย์วัชรินทร์ อินทรพรม (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๕. รองศาสตราจารย์วณิฏา ศิริวรสกุล (สัดส่วนร้อยละ ๒๐)	มนุษยศาสตร์ และ สังคมศาสตร์	๓๓๙,๐๐๐
๒๗	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๔๙	การพัฒนาแหล่งเรียนรู้ ชุมชนโดยมีวัดเป็นฐาน : กรณีศึกษาวัดในจังหวัด นครนายก	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมบุรณ์ บุญโท ที่ปรึกษาโครงการ (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๒. พระมหาหมขวินทร์ อามาตมนตรี ที่ปรึกษาโครงการ (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ณัฐพงษ์ มะลิซ้อน (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๓๐) ๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์จิตพรพรณ อมรปาน (สัดส่วนร้อยละ ๓๐) ๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประยูร ป้อมสุวรรณ (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมพร เหลาฉลาด (สัดส่วนร้อยละ ๑๐)	มนุษยศาสตร์ และ สังคมศาสตร์	๓๒๕,๐๐๐
๒๘	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๐๓	การพัฒนาต้นแบบ เครื่องอัดถ่านแท่งระบบ อัตโนมัติด้วยพลังงาน งานแสงอาทิตย์ของ ชุมชน	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กฤษณ์ชาคริตส ณ วัฒนประเสริฐ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๘๕) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กฤษมา ผลาพรม (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อภิสิทธิ์ อุปกิจ (สัดส่วนร้อยละ ๕)	เทคโนโลยี อุตสาหกรรม	๓๑๑,๐๐๐

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการวิจัย	ผู้ได้รับทุนสนับสนุน (หัวหน้าโครงการ)/ผู้ร่วมวิจัย/ สัดส่วนงานวิจัย	คณะ	งบประมาณ ที่ได้รับ สนับสนุน (บาท)
๒๙	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๐๖	การพัฒนาระบบ สารสนเทศบนเว็บไซต์ เพื่อการจัดหา จัดจ้าง แรงงานตามความ ต้องการทำงานของ ชุมชนเอื้ออาทร (วัดกุ 2) และตามความต้องการ แรงงานของภาคธุรกิจ บริการในเขตจังหวัด นนทบุรี	๑. ศาสตราจารย์ระพีพันธ์ ปิตาคะโส (ที่ปรึกษาโครงการ) ๒. อาจารย์เศรษฐภูมิ เกาขารี (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๘๐) ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์รัฐพล สังคะสุข (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๔. อาจารย์จิรวัดน์ ตั้งจิตโสมนัส (สัดส่วนร้อยละ ๑๐)	เทคโนโลยี อุตสาหกรรม	๔๑๙,๐๐๐
๓๐	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๒๑	การพัฒนาเทคโนโลยี การขึ้นรูปผลิตภัณฑ์ เซรามิกโดยใช้เทคนิค การผลิตแบบเพิ่มเนื้อ วัสดุด้วยหุ่นยนต์แขนกล ชนิด 6 แกนสำหรับ ผู้ประกอบการและกลุ่ม วิสาหกิจชุมชน	๑. อาจารย์นพพร บิ๊กแวน (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๘๐) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศศิธร คนทน (สัดส่วนร้อยละ ๒๐)	เทคโนโลยี อุตสาหกรรม	๑๗๑,๐๐๐
๓๑	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๔๖	ต้นแบบระบบคอนโด เพาะเลี้ยงไส้เดือน อัตโนมัติสำหรับจัดการ ขยะอินทรีย์ควบคุมผ่าน ระบบอินเทอร์เน็ตของ สรรพสิ่ง	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กิริติข สายพัทลุง (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๙๐) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธงชัย ทองอยู่ (สัดส่วนร้อยละ ๑๐)	เทคโนโลยี อุตสาหกรรม	๑๗๑,๐๐๐
๓๒	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๕๐	การพัฒนาเครื่องทำแห้ง แบบเยือกแข็งควบคุม ด้วยโปรแกรมเมเบิล ลอจิกคอลโทรลเลอร์ สำหรับวิสาหกิจชุมชน หน่อไม้ฝรั่งปลอดภัย บ้านปลวกสูง	๑. อาจารย์ธัญญา ศิริมาศเกษม (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๘๐) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศักดิ์ศรี แก่นสม (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ธเนศ ตั้งจิตเจริญเลิศ (สัดส่วนร้อยละ ๕)	เทคโนโลยี อุตสาหกรรม	๒๙๗,๐๐๐

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการวิจัย	ผู้ได้รับทุนสนับสนุน (หัวหน้าโครงการ)/ผู้ร่วมวิจัย/ สัดส่วนงานวิจัย	คณะ	งบประมาณ ที่ได้รับ สนับสนุน (บาท)
			๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์รัฐพล สังคะสุข (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๕. อาจารย์ปาริฉัตร แก่นสม (สัดส่วนร้อยละ ๕)		
๓๓	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๕๕	การพัฒนาระบบ โลจิสติกส์เพื่อสนับสนุน การท่องเที่ยวเชิง วัฒนธรรมสำหรับ ผู้สูงอายุ ในจังหวัด นนทบุรี	๑. อาจารย์จิรวัดน์ ตั้งจิตโสมนัส (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๘๐) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์รัฐพล สังคะสุข (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๓. อาจารย์เศรษฐภูมิ เกาชาวี (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๔. อาจารย์มรกต บุญศิริชัย (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๕. อาจารย์เบญจพร รัตนะ (สัดส่วนร้อยละ ๕)	เทคโนโลยี อุตสาหกรรม	๓๑๘,๐๐๐
๓๔	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๖๐	การสร้างเครื่องอย่างและ อบไอน้ำสมุนไพรสำหรับ การส่งเสริมสุขภาพ กลุ่มวิสาหกิจชุมชนบ้าน เขาหน้าตัด หมู่ ๑๒	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศักดิ์ศรี แก่นสม (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๗๐) ๒. อาจารย์ธัญญา ศิริมาศเกษม (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พิมล จันทระ (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๔. อาจารย์ปาริฉัตร แก่นสม (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๕. อาจารย์กุลิสรา เผ่าพันธ์ (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อภิสิทธิ์ อุบกิจ (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๗. อาจารย์ณัฐวรรณ วรเนตรสุทธิกุล (สัดส่วนร้อยละ ๕)	เทคโนโลยี อุตสาหกรรม	๒๓๕,๐๐๐

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการวิจัย	ผู้ได้รับทุนสนับสนุน (หัวหน้าโครงการ)/ผู้ร่วมวิจัย/ สัดส่วนงานวิจัย	คณะ	งบประมาณ ที่ได้รับ สนับสนุน (บาท)
๓๕	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๑๒	การพัฒนารูปแบบ การสื่อสารเพื่อ เสริมสร้างทักษะด้าน เทคโนโลยีสารสนเทศ ในกลุ่มผู้สูงอายุ เทศบาล ตำบลบางใหญ่ จังหวัด นนทบุรี	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ไสรยา งามสนิท (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๗๐) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปรียา สมพิช (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๓. อาจารย์นิศรารัตน์ วิไลลักษณ์ (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๔. อาจารย์สิริมนต์ พิงสังวาลย์ (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๕. อาจารย์จันทิกา สุภาพงษ์ (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๖. อาจารย์ปรีชญา ทองชุม (สัดส่วนร้อยละ ๕)	วิทยาการ จัดการ	๒๒๐,๐๐๐
๓๖	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๑๕	คน ควายนม วิถีเกษตร ท่องเที่ยว: รูปแบบการ ท่องเที่ยวเชิงเกษตร ฟาร์มควายนมบ้านกุดรัง	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อภิศักดิ์ คู่กระสังข์ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๕๐) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สาวิตรี คุ่มทะยาย (สัดส่วนร้อยละ ๓๐) ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กนกพิชญ์ วิญญวรนนท์ (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๔. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชัชฎาภา วัฒนธรรม (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชุติมา สังคะหะ (สัดส่วนร้อยละ ๕)	วิทยาการ จัดการ	๓๐๔,๐๐๐
๓๗	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๑๖	นวัตกรรมการพัฒนา และยกระดับตำรับ อาหารรสชาติดั้งเดิมและ ร่วมสมัยจากมะดันพืช ท้องถิ่นสู่ผลิตภัณฑ์ ท่องเที่ยวชุมชน จังหวัด นครนายก	๑. อาจารย์ประเสริฐ โยธิดาร์ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๕๐) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปรียา สมพิช (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๓. อาจารย์มรกต บุญศิริชัย (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๔. อาจารย์ณัฐกานต์ ร่องทอง (สัดส่วนร้อยละ ๑๐)	วิทยาการ จัดการ	๔๔๕,๐๐๐

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการวิจัย	ผู้ได้รับทุนสนับสนุน (หัวหน้าโครงการ)/ผู้ร่วมวิจัย/ สัดส่วนงานวิจัย	คณะ	งบประมาณ ที่ได้รับ สนับสนุน (บาท)
๓๘	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๑๘	นวัตกรรมการสื่อสาร เพื่อสร้างพลังทาง วัฒนธรรม "soft power" อาหารพื้นถิ่น ของชุมชนมอญ คลองสามวา	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นิษฐา หรุ่นเกษม (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๖๐) ๒. อาจารย์สิริมนต์ พิงส์วงษ์ (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๓. อาจารย์นิศรารัตน์ วิไลลักษณ์ (สัดส่วนร้อยละ ๒๐)	วิทยาการ จัดการ	๒๙๗,๐๐๐
๓๙	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๒๓	รูปแบบการสื่อสาร แบรนด์ชาติพันธุ์อย่างมี ส่วนร่วมเพื่อยกระดับ การท่องเที่ยวเชิงชาติ พันธุ์ด้าน ศิลปะหัตถกรรมและ พิธีกรรมตามแนวคิด เศรษฐกิจสร้างสรรค์ โดยผู้สูงวัย จ.นครนายก	รองศาสตราจารย์ณัฐนันท์ วิริยะวิทย์ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๑๐๐)	วิทยาการ จัดการ	๔๒๕,๐๐๐
๔๐	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๔๘	การพัฒนานวัตกรรม เล่าเรื่องอย่างสร้างสรรค์ ผ่านกระบวนการมีส่วนร่วม ของชุมชนเพื่อยกระดับ รายได้และส่งเสริมการท่องเที่ยว ในแหล่งท่องเที่ยวเชิง วัฒนธรรมจังหวัด นครนายก	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์พจนา บุญคุ้ม (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๕๐) ๒. รองศาสตราจารย์วรรณวีร์ บุญคุ้ม (สัดส่วนร้อยละ ๕๐)	วิทยาการ จัดการ	๓๙๔,๐๐๐
๔๑	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๕๗	การพัฒนาธนาคาร การเรียนรู้และวิถีถิ่น เพื่อส่งเสริมอัตลักษณ์ วัฒนธรรมชุมชน ชาวมอญเขตลาดกระบัง กรุงเทพมหานคร	๑. รองศาสตราจารย์ปัทมา สารสุข (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๖๐) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชัชสรัญ รอดยิ้ม (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สาวิตรี คุ่มทะยาย (สัดส่วนร้อยละ ๒๐)	วิทยาการ จัดการ	๓๓๙,๐๐๐

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการวิจัย	ผู้ได้รับทุนสนับสนุน (หัวหน้าโครงการ)/ผู้ร่วมวิจัย/ สัดส่วนงานวิจัย	คณะ	งบประมาณ ที่ได้รับ สนับสนุน (บาท)
๔๒	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๑๑	การพัฒนาสื่อดิจิทัลเพื่อ ส่งเสริมอัตลักษณ์ของครู และนักศึกษาครูร่วมกับ ชุมชนตามแนวคิดของ การพัฒนามนุษย์แบบ องค์รวม	๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์เจนศึก โพธิศาสตร์ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๕๕) ๒. อาจารย์สุรยศ ททรัพย์ประกอบ (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๓. อาจารย์พัชชา ดอกไม้ (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๔. อาจารย์เกรียงศักดิ์ ชัยมกร (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดาวใจ ดวงมณี (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ประธาน ประจวบโชค (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๗. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กษิติศ วัชรพรรณ (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๘. อาจารย์สรวิทย์ เขียวพฤษ (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๙. อาจารย์พีรพงศ์ บุญฤกษ์ (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๑๐. นายศิริโรจน์ ศรีสรากรณ์ (สัดส่วนร้อยละ ๕)	วิทยาลัย การฝึกหัดครู	๓๓๙,๐๐๐
๔๓	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๓๐	การพัฒนานวัตกรรม การส่งเสริมสมรรถนะ ด้านการจัดการเรียนรู้ วิทยาศาสตร์ของ นักศึกษาครูผ่านการมี ส่วนร่วมของโรงเรียน เครือข่าย	๑. อาจารย์สุรยศ ททรัพย์ประกอบ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๗๕) ๒. อาจารย์ศิริพรรณ ศรีททาผล (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๓. อาจารย์พินิจนันท์ เนื่องจากอน (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๔. อาจารย์เอมอร วันเอก (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๕. อาจารย์พัชราภร พูลบุญ (สัดส่วนร้อยละ ๕) ๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อาทิตย์ จิตรเอื้อเพื่อ (สัดส่วนร้อยละ ๕)	วิทยาลัย การฝึกหัดครู	๓๓๙,๐๐๐

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการวิจัย	ผู้ได้รับทุนสนับสนุน (หัวหน้าโครงการ)/ผู้ร่วมวิจัย/ สัดส่วนงานวิจัย	คณะ	งบประมาณ ที่ได้รับ สนับสนุน (บาท)
๔๔	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๓๓	การพัฒนาสื่อมัลติมีเดีย ด้วยชุดหนังสือ อิเล็กทรอนิกส์ (e-book) สำหรับใช้ใน การสอน การอ่าน การ เขียน และคิดวิเคราะห์ ด้านภาษาไทยสำหรับ ประถมศึกษา ของครูใน สังกัดองค์การบริหาร ส่วนจังหวัดนนทบุรี	๑. อาจารย์ทรงศักดิ์ สุริโยธิน (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๕๐) ๒. อาจารย์ปรัชญา ใจภักดี (สัดส่วนร้อยละ ๕๐)	วิทยาลัย การฝึกหัดครู	๓๓๔,๐๐๐
๔๕	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๕๑	การพัฒนาโปรแกรม จัดการเรียนรู้ วิทยาศาสตร์ด้วย กระบวนการชุมชนแห่งการ เรียนรู้เชิงวิชาชีพร่วมกับ การศึกษาบทเรียน สำหรับครูประถมศึกษา ที่จบไม่ตรงเอก วิทยาศาสตร์	๑. อาจารย์พิชชา ดอกไม้ (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๕๐) ๒. อาจารย์สุรยศ ทรัพย์ประกอบ (สัดส่วนร้อยละ ๕๐)	วิทยาลัย การฝึกหัดครู	๓๓๔,๐๐๐
๔๖	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๕๔	การพัฒนานวัตกรรมสื่อ ประชาสัมพันธ์ทางการ ตลาดแบบผสมผสาน สำหรับถ่ายทอดภูมิ ปัญญาท้องถิ่นหัตถกรรม จากกก ชุมชนทำดินดำ อำเภอชัยบาดาล จังหวัดลพบุรี เพื่อพัฒนา เศรษฐกิจฐานรากของ ชุมชนอย่างยั่งยืน	๑. รองศาสตราจารย์พิชิต ฤทธิ์จรูญ (ที่ปรึกษาโครงการ) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชัชฎาภา วัฒนธรรม (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๕๐) ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ชุดิมา สังคะหะ (สัดส่วนร้อยละ ๒๐) ๔. อาจารย์ธนิดา ศุภรังสรรค์ (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๕. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อภิศักดิ์ คูกระสังข์ (สัดส่วนร้อยละ ๑๐) ๖. ผู้ช่วยศาสตราจารย์อักษร สวัสดิ์ (สัดส่วนร้อยละ ๕)	วิทยาลัย การฝึกหัดครู	๓๓๔,๐๐๐

ลำดับ	รหัสโครงการ	ชื่อโครงการวิจัย	ผู้ได้รับทุนสนับสนุน (หัวหน้าโครงการ)/ผู้ร่วมวิจัย/ สัดส่วนงานวิจัย	คณะ	งบประมาณ ที่ได้รับ สนับสนุน (บาท)
			๗. นางสาวทัศนีย์ ปิ่นทอง (สัดส่วนร้อยละ ๕)		
๔๗	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๕๙	การพัฒนาหลักสูตร ท้องถิ่นแบบบูรณาการ โดยการมีส่วนร่วมของ ชุมชน ในระดับโรงเรียน ประถมศึกษา อำเภอ เมืองนครนายก จังหวัด นครนายก เรื่อง หอยหอม	๑. อาจารย์ธวัชชี โรจนาวี (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๖๐) ๒. อาจารย์รัชชทัต เทียมธรรม (สัดส่วนร้อยละ ๔๐)	วิทยาลัย การฝึกหัดครู	๓๓๙,๐๐๐
๔๘	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๖๑	การพัฒนาสื่อมัลติมีเดีย สำหรับการเรียนรู้ ออนไลน์ระบบเปิดแบบ MOOCs เพื่อเสริมสร้าง ความรู้ด้านนาฏศิลป์ไทย ของนักศึกษาครูของ มหาวิทยาลัยราชภัฏ	๑. อาจารย์อัมพร ใจเด็ง (หัวหน้าโครงการ สัดส่วนร้อยละ ๖๐) ๒. อาจารย์พิทักษ์ เผือกมี (สัดส่วนร้อยละ ๔๐)	วิทยาลัย การฝึกหัดครู	๓๓๙,๐๐๐
๔๙	๒๕๖๗A ๑๔๐๑๒๐๖๓	พัฒนารูปแบบการ คิดเชิงออกแบบ เพื่อส่งเสริมทักษะอาชีพ สำหรับชุมชน กรุงเทพมหานคร	๑. รองศาสตราจารย์นายยา ปิลันธนาพันธ์ (ที่ปรึกษาโครงการ) ๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์นันทวรรณ แก้วโชติ (สัดส่วนร้อยละ ๘๐) ๓. ผู้ช่วยศาสตราจารย์โอปอ กลับสกุล (สัดส่วนร้อยละ ๒๐)	วิทยาลัย การฝึกหัดครู	๓๓๙,๐๐๐
รวมงบประมาณทั้งสิ้น					๑๖,๐๘๙,๐๐๐

ประกาศ ณ วันที่ ๑๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๖



(รองศาสตราจารย์เปรี๊ญ กิจรัตน์ภร)

รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร